
EVROPSKÁ UNIE
E vrop ské s trukturá lní a  m vesb£ni lonOy 
C ^ ie ra in i p rogram  V y ik u m  vyvo i a  vzoe iaven iC ^ ie ra in i p rogram  V y ik u m  vyvo i a  vzoe iaven i

e j . ;  MŠMT-38139/2019-29

Smlouva o zaj ištění  servisu, provozu a 
m ater iá lové  podpory mult i funkčních tiskových  

zařízení

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník").

Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Se sídlem: Karmelitská 529/5,118 12 Praha 1
Jednající: Mgr. Pavla Katzová, náměstkyně pro řízení sekce ekonomické

PhDr. Mgr. Václav Velčovský, Ph.D., náměstek pro řízení sekce EU a ESIF 
IČO: 00022985
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
{dále jen „Objednatel")

OFFICE-CENTRUM s.r.o.
Se sídlem: Českobrodská 53,190 11 Praha 9 - Běchovice
Zastoupený: Tomášem Liškou, jednatelem společnosti
IČO: 27143 562
DIČ: CZ27143562
Bankovní spojení.*
Číslo účtu:
Společnost je zapsána v OR, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 99565 
(dále jen „Poskytovatel")

{dále společně označovány jako „sm luvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tu to  Smlouvu o zajištění servisu, provozu 

a materiálové podpory multifunkčních tiskových zařízení (dále jen „Smlouva").

1 / 1 3



EVROPSK* UNIE
EvropM é stniKlurMni a  m vesM ni lonOy 
O paratn i propiafT! Výzkum  vyvo tavzdélaván i

1. úvodní ustanovení

1.1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají tu to  Smlouvu na základě výsledků otevřeného 
zadávacího řízení pro veřejnou zakázku s názvem ,^Nákup, servis a materiálová podpora 
multifunkčních tiskových zařízení".

1.2. V rámci tohoto zadávacího řízení vystupoval Objednatel v pozici zadavatele a Poskytovatel 
v pozici účastníka, jehož nabídka byla na základě provedeného hodnocení vybrána jako 
nejvhodnější.

1.3. Při výkladu obsahu té to  Smlouvy jsou smluvní strany povinny přihlížet k zadávacím 
podmínkám veřejné zakázky, k účelu zadávacího řízení veřejné zakázky a dalším úkonům 
smluvních stran učiněným v průběhu zadávacího řízení, jako k relevantnímu jednání 
smluvních stran o obsahu té to  Smlouvy před jejím uzavřením. Ustanovení právních 
předpisů České republiky o výkladu právních jednání tím nejsou nijak dotčena.

1.4. Poskytovatel prohlašuje, že v okamžiku uzavření té to  Smlouvy disponuje odbornými 
personálními kapacitami v dostatečném počtu k řádnému a včasnému plnění té to  Smlouvy.

2. Předmět Smlouvy

2.1. Předmětem té to  Smlouvy je povinnost Poskytovatele zajistit pro Objednatele kompletní 
servis multifunkčních tiskových zařízení, které jsou či budou využívána Objednatelem, a to 
formou tzv. servisně materiálové smlouvy,a povinnost Objednatele za řádně poskytnuté 
plnění zaplatit Poskytovateli odměnu sjednanou v souladu s čl. 6 té to  Smlouvy.

2.2. Předmětem plnění dle té to  Smlouvy je zajištění běžného provozu zařízení v následujícím 
rozsahu:

2.2.1. pravidelná kontrola, údržba a komplexní prohlídky zařízení;

2.2.2. kompletní servis a opravy zařízení - odstranění závad, seřízení a zprovoznění zařízení, 
dodávka a výměny originálních náhradních dílů případně elektroniky;

2.2.3. práce servisního technika včetně dopravného;

2.2.4 dodávky spotřebního materiálu -papír, tonery, fotoválce, zapékací jednotky, odpadní 
nádoby, fixační a přenosové jednotky, sponky do finišeru u strojů se sešívacím finišerem 
apod., vše včetně dopravného;

2.2.5. pravidelné odečty stavu počítadel jednotlivých zařízení v měsíčním cyklu s následnou 
rekapitulací a měsíčním vyúčtováním uskutečněných kopií/výtisků;

2.2.6. zpětný odběr použitého spotřebního materiálu a vadných náhradních dílů a zajištění 
jejich ekologické likvidace (na vyžádání je  Poskytovatel povinen předložit Objednateli 
potvrzení o ekologické likvidaci)

(dále souhrnně také jen „plnění").

2.3. Poskytovatel je povinen zajistit pravidelný odečet stavu počítadel všech zařízení, 
které budou následně podkladem pro vystavení daňového dokladu za jednotlivé měsíce 
plnění té to  Smlouvy.Seznam stávajích zařízení je uveden v Příloze č. 1 té to  Smlouvy -

2 / 1 3



EVROPSKÁ UNJE
Evropské strukturální a invesiitni tcooy 
O perstni program Výzkum, vyvoi a v/aéiaváni

Seznam provozovaných multifunkčních zařízení na MŠMT. Mechanické odečty stavu 
počítadel zařízení je Poskytovatel povinen provádět vždy během prvního týdne 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ke kterému je stav počítadel zařízení 
Poskytovatelem zjišťován.

2.4. Poskytovatel je povinen poskytovat veškerý servis a pravidelnou údržbu 
zajišťujícínepřetržitou funkčnost zařízení. Požadavek na servisní zásah bude Objednatelem 
zasílán na e-mailovou adresu Poskytovatele:

2.5. Poskytovatel je povinen od písemného nahlášení vad Objednatelem reagovat v době do 
4 hodin od nahlášení, tj. potvrd it přije tí požadavku

2.6. V případě, že bude požadavek na servis Objednatele nahlášen do 14:00 hodin. Je 
Poskytovatel povinen provést servis či opravu multifunkční tiskárny nejpozději do konce 
pracovní doby následujícího pracovního dne po obdržení požadavku na servis.

2.7. V případě, že bude požadavek na servis Objednatele nahlášen po 14:00 hodině. Je 
Poskytovatel povinen provést servis či opravu multifunkční tiskárny neJpozděJi do konce 
pracovní doby třetího pracovního dne po obdržení požadavku na servis, přičemž prvním 
pracovním dnem se rozumí den nahlášení požadavku na servis.

2.8. Poskytovatel, resp. servisní technik Poskytovatele je povinen zpracovat a předat kontaktní 
osobě Objednatele ve věcech realizace té to  Smlouvy uvedené v čl. 4 odst. 4.1 této  Smlouvy 
záznam o každém Jednotlivém servisním zásahu, který bude obsahovat min. následující 
informace: čas nahlášení vady Objednatelem, čas dostavení se servisního technika na místo 
plnění, identifikaci vadného zařízení, popis vady zařízení,časový harmonogram odstranění 
vady a způsob vyřešení vady.

2.9. Telefonní servis Poskytovatele na centrální lince bude v provozu v pracovní dny minimálně 
od 8:00 hod. do 17:00 hod. Telefonický servis bude doplněn o e-mailovou podporu. Dále si 
Objednatel vyhrazuje právo na zajištění servisní podpory mimo uvedenou dobu 
v mimořádných případech, nezávislých na vůli Poskytovatele.

2.10. Zjistí-li technik na místě, že závadu nelze odstranit okamžitě, respektive ve výše uvedené 
době, Je Poskytovatel povinen nejpozději do 48 hodin od tohoto zjištění zajistit bezplatné 
zapůjčení náhradního zařízení s min. stejnými parametry, a to  do doby odstranění vady 
zařízení. Náklady spojené s dopravou vadného i náhradního zařízení, jeho instalací, 
zprovozněním a zaškolením pracovníků k zapůjčenému zařízení nese Poskytovatel. 
Konkrétní podmínky spojené se zajištěním náhradního zařízení budou předmětem dohody 
kontaktních osob smluvních stran ve věcech realizace té to  Smlouvy uvedených v čl. 4 této 
Smlouvy. O zapůjčení náhradního zařízení, popřípadě o odvozu nefunkčního zařízení, musí 
být sepsán protokol, který bude podepsán kontaktními osobami.

2.11. Dodávky tonerů a ostatního spotřebního materiálu je Poskytovatel povinen dodat do 
3 pracovních dnů od nahlášení požadavku. Požadavek bude zaslán e-mallem na kontaktní 
osobu Poskytovatele. Spotřební materiál a náradní díly musejí být vždy originálního původu, 
tj. schválené čl doporučené výrobcem. Minimální požadavky na xerografický papír:

•  Formát A3, A4;

•  Baleni 500 listů;

•  Plošná hmotnost: 80,0 g/m2 (ISO 536);

3 / 1 3



EVROPSKÁ UME
E ^opské lUukturaini a nv«sl>£ni fondy 
OpwaEni pfog'am Vytkum . vyvoi a v2d6lavani

Tloušťka: 108 mm/1000 (ISO 534);

Opacita: 94,5% (ISO 2471); 

bělost: 171 CIE (ISO 11475); 

hladkost: 160 m l/m in (ISO 8791-2); 

tuhost podélná; min 115 mN (ISO 2493); 

tuhost příčná: min 55 mN (ISO 2493); 

jasnost s UV D 65:113 (ISO 2470); 

papír musí mít ISO 9706, požadavky na stálost papíru ;

dodávky papíru ke strojům budou realizovány dle aktuální potřeby uživatelů bez 

narušení kontinuity provozu multifunkčních zařízení. M inimální množství jednoho 

dovozu ke stroji činí 1 000 listů papíru.

2.12. Poskytovatel je povinen zajistit pro všechna pracoviště personální zajištění v takovém 
rozsahu, aby na každé jednotlivé lokalitě Objednatele byla veškerá zařízení minimálně 
jednou měsíčně zkontrolována a zajištěn odečet stavu počítadel v souladu sodst. 2.3 
tohoto článku Smlouvy.

2.13. Poskytovatel poskytuje na spotřební materiál dodaný Objednateli pro účely zajištění 
provozu zařízení záruku v délce min.24 měsíců, příp. delší, bude-li nabídnuta 
Poskytovatelem.

2.14. Smluvní strany sjednávají, že v průběhu plnění té to  Smlouvy bude pravidelně každé 
čtvrtletíkonzultována optimalizace využívání zařízení.

3. Místo plnění

Poskytovatel je povinen poskytovat plnění dle té to  Smlouvy primárně v sídle Objednatele 
na adrese Karmelitská 529/5,118 12 Praha 1 a dále v těchto objektech Objednatele:

- Karmelitská 529/7,118 12 Praha 1,
- Karmelitská 386/8,118 12 Praha 1;
- Karmelitská 378/17,118 12 Praha 1,
- U Lužického semináře 90/13,118 12 Praha 1;
- Senovážné náměstí 871/26,110 00 Praha 1;
- Harfa Office Park, Českomoravská 2420/15,190 00 Praha 9;

případně i v dalšíchmístechna území HI. města Prahyurčených Objednatelem.

4. Kontaktní osoby pro účely Smlouvy

4.1. Kontaktní osobou Objednatele ve věcech smluvních,neoznámMI Objednatel Poskytovateli 
jinak, je za úřad MŠMT e-mail: Kontaktní
osobou ve věcech realizace té to  Smlouvy včetně kontrol na místě, neoznámí-li Objednatel 
Poskytovateli jinak, je za úřad MŠMT " , email: tel.:

4 / 1 3



EVROPSKÁ UNIE
EvTopM e » iru kh i'g ln i a  m v n h d ii i  fondy 
O p a fa tn i p rogram  V ý M u m  vývo i a <M « iav» n i

Kontaktní osobou Objednatele ve věcech smluvních,neoznámí-li Objednatel Poskytovateli 
jinak, je za OP V W  , e-mail; . Kontaktní osobou ve
věcech realizace té to  Smlouvy včetně kontrol na místě, neoznámí-li Objednatel 
Poskytovateli jinak, je za OP VVV , email: tel.:

4.2. Kontaktní osobou Poskytovatele ve věcech smluvních, neoznámí-li Poskytovatel 
Objednateli jinak, je  , e-mail: , tel.:
Kontaktní osobou ve věcech realizace předmětu této  Smlouvy včetně kontrol na místě, 
neoznámí-li Poskytovatel Objednateli jinak, je , e-mail:

,tel.:

4.3. Kontaktní osoby uvedené v tom to  článku mohou být Poskytovatelem a Objednatelem 
kdykoliv změněny na základě jednostranného písemného oznámení druhé Smluvní straně. 
Tato změna nevyžaduje samostatný dodatek ke Smlouvě.

5. Práva a povinnosti smluvních stran

5.1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění povinností vyplývajících z této 
Smlouvy.

5.2. Smluvní strany jsou povinny pln it povinnosti vyplývající z té to  Smlouvy tak, aby nedocházelo 
k prodlení s plněním jednotlivých termínů a k prodlení s placením jednotlivých peněžních 
závazků.

5.3. Poskytovatel je povinen zajistit, že plnění dle té to  Smlouvy bude poskytováno v souladu 
s touto Smlouvou, nebude zatíženo jakýmkoli právy třetích osob, zejména takovými, 
ze kterých by pro Objednatele plynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch 
třetích osob. V opačném případě Poskytovatel ponese veškeré důsledky takovéhoto 
porušení práv třetích osob a zároveň je povinen takové právní vady bez zbytečného odkladu 
a na svůj náklad odstranit, resp. zajistit jejich odstranění.

5.4. Poskytovatel je povinen zajistit, že jím  poskytované plnění dle té to  Smlouvy odpovídá všem 
požadavkům vyplývajícím z platných a účinných právních předpisů či příslušných norem, 
které se na dané plnění vztahují.

5.5. Poskytovatel je povinen poskytovat plnění dle té to  Smlouvy svědomitě, řádně, včas, 
v náležité kvalitě a dle požadavků Objednatele. Poskytovatel je povinen bez zbytečného 
odkladu upozornit Objednatele na skryté překážky nebo na nevhodnost předaných věcí 
(podkladů) Objednatele či nesprávnost pokynů Objednatele, zjištěných při vynaložení 
veškeré odborné péče, jinak Poskytovatel odpovídá za škodu tím to Objednateli 
způsobenou.

5.6. Objednatel je povinen umožnit Poskytovateli a jeho pracovníkům přístup do prostor 
Objednatele v objektech určených k poskytování plnění dle té to  Smlouvy, a to  za účelem 
poskytnutí plnění dle této  Smlouvy.

5.7. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou

5 / 1 3



EVROPSKÁ UME
Cvropskí liru tlu rá fn i a in>iesl>£ni fondy 
O pofa in i proQfBfn Výzkum, vyvoj a vzdélévani

zboží nebo služeb z veřejných výdajů, tj. Poskytovatel se zavazuje umožnit osobám 
oprávněným kvýkonu kontroly provést kontrolu dokladů souvisejících splněním této 
Smlouvy {tj. originálního vyhotovení té to  Smlouvy včetně jejich dodatků, originálů účetních 
či daňových dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizací plnění dle té to  Smlouvy), 
a to  po dobu danou právními předpisy České republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

5.8. Poskytovatel je povinen zajistit archivaci dokumentů o plnění předmětu této  Smlouvy po 
dobu stanovenou právními předpisy (zákonem o archivaci), zejména uchováni účetních 
záznamů a dalších relevantních podkladů, souvisejících s dodávkou služeb. Pronajímatel je 
navíc povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je 
předmět té to  Smlouvy hrazen, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním Smlouvy, 
a to  až do 31.12. 2033.

5.9. Zadání provedení části plnění té to  Smlouvy poddodavateli nezbavuje Poskytovatele jeho 
výlučné odpovědnosti za řádné plnění té to  Smlouvy vůči Objednateli. Poskytovatel 
odpovídá Objednateli za plnění (či jeho část), které svěřil poddodavateli, ve stejném 
rozsahu, jako by jej poskytoval sám.

5.10. Poskytovatel je povinnen po celou dobu trvání smluvního vztahu disponovat certifikátem 
autorizovaného servisního partnerak provozovaným multifunkčním zařízeníma na požádání 
ho kdykoliv Objednateli předložit.

6. Odměna a platební podmínky

6.1. Odměna za poskytování plnění dle té to  Smlouvy je určena jako jednotková cena 
představující náklady na pořízení jedné stránky formátu A4 černobíle nebo barevně (dále 
také jen „servisní klik") s tím , že odměna za pořízení stránky form átu A3 je stanovena jako 
2x A4 (2x servisní klik).

6.2. Jednotková cena za pořízení stránky form átu A4 černobíle či barevně zůstává totožná, bez 
ohledu na skutečnost, na kterém typu zařízení byla vytisknuta (tzn. výše odměny za jednu 
stránku A4 černobíle a barevně jsou totožné pro veškerá zařízení.

6.3. Jednotková cena za pořízení A4 černobíle ( Ix  černobílý servisní klik) dle té to  Smlouvy 
bez DPH činí 0,31 Kč, výše DPH činí 0,0651 Kč a jednotková cena za pořízení A4 černobíle 
vč. DPH činí 0,3751 Kč.

6.4. Jednotková cena za pořízení A4 barevně (Ix  barevný servisní klik) dle té to  Smlouvy bez DPH 
činí 1,03 Kč, výše DPH činí 0,2163 Kč a jednotková cena za pořízení A4 barevně vč. DPH činí 
1,2463 Kč.

6.5. Poskytovatel prohlašuje, že jednotkové ceny za servisní klik dle této  Smlouvy jsou stanoveny 
správně a dostatečně. Poskytovateldále prohlašuje, že jednotkové ceny za servisní klik 
zahrnují veškeré náklady Poskytovatele spojené s poskytováním plnění Objednateli, 
zejména pak náklady za spotřebované tonery, náklady na veškerou činnost servisních 
techniků Poskytovatele v rámci poskytování plnění vč. dopravy do míst plnění, náklady 
na veškerý spotřební materiál nezbytný k provozování zařízení a dále dle odstavce 2.2.

6.6. Poskytovatel prohlašuje, že před uzavřením této  Smlouvy přezkoumal a prověřil možnosti

6 / 1 3



EVROPSKÁ UWE
Evropské sirukturélni a m m sbin i tonrfy 
Operatni program Výzkum vyvt^ a vzMiavarM

a podmínky poskytování plnění dle té to  Smlouvy a potvrzuje, že je j lze za jednotkové ceny 
za servisní kliky ve stanovené výši a za stanovených podmínek poskytovat tak, aby byl 
naplněn účel té to  Smlouvy sledovaný Objednatelem.

6.7. Jednotkové ceny za servisní kiikydle odst. 6.3 a 6.4 tohoto článku Smlouvy jsou stanoveny 
jako nejvýše přípustné, bez omezení pokrytí strany tonerem jako konečné 
a nepřekročitelné po celou dobu plnění té to  Smlouvy.

6.8. Jednotkové ceny za servisní kliky die odst. 6.3 a 6.4 tohoto článku Smlouvy je  možno změnit 
pouze v případech změny sazby DPH. Sazba DPH bude vždy účtována v zákonné výši.

6.9. Poskytovatei vystaví účetní či daňový doklad (dále jen „Faktura“ )za servisní kliky skutečně 
provedené na jednotiivých zařízeních v předchozím kalendářním měsíci. Pro účely měsíční 
fakturace je Poskytovatel povinen použít data o provedených servisních 
klicíchv předchozím kalendářním měsíci získaná automatickým odečtem stavu počítadei, 
případně mechanickým odečtem stavu počítadel.

6.10. Objednatel zašle Poskytovateli do 5 pracovních dnů od účinnosti Smiouvy stav počítadel 
provozovaných multifunkčních zařízení platný ke dni účinnosti té to  Smlouvy.

6.11. Faktury budou vystaveny zvlášť pro operační program (OP VVV -  objekt Harfa Office Park) 
a zvlášť pro úřad MŠMT (ostatní objekty uvedené v čl. 3.). Faktury hrazené z operačního 
programu budou vždy označeny názvem operačního programu tj, OP VVV, a registračním 
číslem projektu, z něhož jsou hrazeny. Registrační číslo projektu bude Poskytovateli 
písemně sděleno Objednatelem. V případě změny registračního čísla projektu (např. 
z důvodu zahájení realizace nového projektu) bude ze strany kontaktní osoby Objednatele 
vždy takováto změna Poskytovateli včas sdělena. Rozdělení fakturace dle konkrétních 
multifunkčních zařízení je uvedeno v Příloze č. 1 Servisní smlouvy -  Seznam multifunkčních 
zařízení provozovaných na M ŠM T.

6.12. Platba odměny bude provedena na základě daňového dokladu -faktury vystavené 
Poskytovatelem s lhůtou splatnosti 30 kalendářních dnů od data doručení faktury do sídla 
Objednatele. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 Občanského zákoníku. 
Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a Smlouvou stanovené náležitosti, je 
Objednatel oprávněn ji  do data splatnosti vrá tit s tím, že Poskytovatei je poté povinen 
doručit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel 
v prodlení s úhradou. Lhůta splatnosti začne opět běžet od opakovaného doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury. V případě doručení faktury v druhé polovině 12. měsíce 
daného kalendářního roku, je splatnost takové faktury stanovena na 60 dnů ode dne jejího 
doručení.

6.13. Objednatel nebude poskytovat žádné zálohové platby.

6.14. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového či účetního dokladu podle právních 
předpisů České republiky platných a účinných v době jejího vystavení [zejm. zákon 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů] a je jí nedílnou 
součástí musí být kopie přehledu o provedených odečtech veškerých zařízení. Konkrétní 
podoba přehledu o provedených odečtech a jeho obsah bude předmětem dohody 
kontaktních osob smluvních stran ve věcech smluvních té to  Smiouvy.

6.15. Strany se dohody, že jakákoliv peněžní částka dle té to  Smlouvy uvedená a/nebo splatná

7 / 1 3



fV R O PSKAU N iE
E vrop>ké il;u«lurM ni a invaaMťii fondy 
Opofadni p^ogrent Vyzkom vyvot a vzdélavani

V Českých korunách (dále jen „Národní jednotka měny"), bude po přepočtu aktuálním 
směnným kurzem považována za částku uvedenou a/nebo splatnou v jednotné evropské 
měně v momentu, kdy Národní jednotka měny bude nahrazena jednotnou evropskou 
měnou v souladu s platným právem Evropské unie nebo právem České republiky.

7. Ochrana informací, mlčenlivost

7.1. Poskytovatel se zavazuje během plnění předmětu Smlouvy zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se při plnění předmětu Smlouvy dozví, a nakládat sním! jako 
s důvěrnými (s výjimkou informací, které již byly veřejně publikovány).

7.2. Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací plnění dle té to  Smlouvy při plnění 
svých povinností přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními údaji ve smyslu 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 26. dubna 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislostí se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen 
„GDPR"), ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těm to údajům, jejich změně, zničení či 
ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak 
neporušil tento předpis. Poskytovatel nese plnou odpovědnost za případné porušení 
zákona z jeho strany.

7.3. Poskytovatel není oprávněn jakkoliv využít informace, údaje nebo dokumentaci, které mu 
byly zpřístupněny v souvislosti s poskytováním služeb, ve prospěch svůj nebo ve prospěch 
jiné osoby. Poskytovatel je povinen dodržovat tyto  povinnosti také po ukončení smluvního 
vztahu mezi Objednatelem a Poskytovatelem až do doby, kdy bude těchto povinností 
zproštěn.

7.4. Poskytovatel je povinen učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně informací a údajů 
zpřístupněných Objednatelem.

8. Odpovědnost za škodu

8.1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu způsobenou při plnění této 
Smlouvy v rámci platných a účinných právních předpisů a té to  Smlouvy a případně vzniklou 
škodu či jinou újmu jsou povinny si nahradit. Poskytovatel plně odpovídá za poskytování 
plnění dle té to  Smlouvy rovněž v případě, že příslušnou část plnění poskytuje 
prostřednictvím tře tí osoby, tj. poddodavatele.

9. Smluvní pokuty

9.1. V případě porušení smluvních povinností, nestanoví-li tato Smlouva jinak, je Objednatel 
oprávněn požadovat a Poskytovatel je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši:
a) 500 Kč za nedodržení lhůty uvedené v čl. 2.5. té to  Smlouvy, a to  za každou i započatou 

hodinu prodlení;

8 / 1 3



eVF?OPSHA UWE
E vrop ské struk(urA ln) % nve s tiE n i forvOy 
O peračn í p ro g ran i V y ik u m  vyvo i s  v íd E lsvan i

b) 1 000 Kč za nedodržení lhůty uvedené vč l. 2.6. a 2.7. té to  Smlouvy, a to za každý 
i započatý den prodlení;

c) 10 000 Kč za opakované porušení povinnosti stanovené v čl. 2.9. té to  Smlouvy, 
opakovaným porušením se rozumí nedostupnost servisní línky ve stanovené době 
třikrá t během jednoho kalendářního měsíce;

d) 10 000 Kč za nedodržení lhůty uvedené v čl. 2.10. té to  Smlouvy, a to  za každý i započatý 
den prodlení;

e) 1 000 Kč za nedodržení lhůty uvedené v čl. 2.11. té to  Smlouvy, a to  za každý i započatý 
den prodlení;

f) 5 000 Kč za porušení povinnosti stanovené včl. 2.11. té to  Smlouvy, tj. za dodání 
neoriginálních náhradních dílů nebo spotřebního materiálu, a to  za každý jednotlivý 
případ porušení té to  povinnosti;

g) 100 000 Kč za porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. 7 té to  Smlouvy, a to  za každý 
jednotlivý případ porušení té to  povinnosti;

h) 10 000 Kč za nepředložení certifikátu na vyžádání Objednatele ani v dodatečné lhůtě 
5 pracovních dnů.

9.2. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ.

9.3. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Poskytovatel oprávněn požadovat 
zaplacení zákonného úroku z prodlení. Jiné sankce vůči Objednateli jsou nepřípustné.

9.4. Není-li v té to  Smlouvě stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv smluvní pokuty nezbavuje 
povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky a povinnosti vyplývající z této 
Smlouvy a nedotýká se nároku na náhradu škody či jiné újmy v plné výši.

9.5. Smluvní strany sjednávají, že smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne, 
kdy budou smluvní stranou oprávněnou vůči smluvní straně povinné uplatněny.

9.6. Smluvní pokuty i náhradu škody je  Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce 
Poskytovatele.

10. Doba trvání smluvního vztahu

10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.V případě, 
že k podpisu smluvními stranami nedojde v jednom dni, nabývá ta to  Smlouva platnosti 
dnem, kdy je podepsána poslední smluvní stranou.

10.2. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), 
ne však dříve než 1.10. 2020. Realizace plnění na základě té to  Smlouvy je možná nejdříve 
od tohoto data. Tuto Smlouvu se zavazuje uveřejnit v registru smluv Objednatel, a to bez 
zbytečného odkladu po jejím uzavření.

10.3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne nabytí účinnosti dle odst. 10.2 tohoto 
článku Smlouvy.

10.4. Tato Smlouva může zaniknout písemnou dohodou smluvních stran, jejíž nedílnou součástí 
je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek.

9 / 1 3



EVROPSKÁ UNIE
Evrop(*« urukturMni a  nvcabCni lon}y 
O p«s£n ip ioe 'an i Výzkum vyv^  a vzdéUvtni

10.5. Objednatel je oprávněn vypovědět Smlouvu v případě, že Poskytovatel opakovaně 
neposkytuje služby v požadovaném rozsahu dle čl. 2.2 té to  Smlouvy .

10.6. Objednatel je oprávněn Smlouvu dále vypovědět, pokud se Poskytovatel v zadávacím řízení 
nebo v souvislosti s ním dopustí jednání, které svým obsahem nebo účelem odporuje 
zákonu nebo je j obchází anebo se příčí dobrým mravům, zejména má-li za cíl nepřípustné 
omezení soutěže (např. protiprávní dohoda o společném postupu s jiným i dodavateli) nebo 
získání neoprávněné výhody anebo uvedl nepravdivé informace k prokázání svých 
kvalifikačních předpokladů.

10.7. Poskytovatel je oprávněn Smlouvu vypovědět v případě, že Objednatel je v prodlení se 
zaplacením Poskytovatelem řádně vystavené Faktury o více než 30 kalendářních dnů 
po splatnosti, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani do 10 kalendářních dnů od doručení 
písemného oznámení Poskytovatele o takovém prodlení s žádostí o jeho nápravu.

10.8. Objednatel je oprávněn vypovědět Smlouvu v případě, že vůči majetku Poskytovatele 
probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku anebo i v případě, že 
insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, rovněž pak i v případě, kdy Poskytovatel vstoupí do likvidace. 
Poskytovatel se zavazuje skutečnosti dle tohoto odstavce Objednateli oznámit neprodleně 
poté, co nastanou.

10.9. Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět či omezit rozsah plnění v případě, že nebudou 
schváleny prostředky ze státního rozpočtu nebo příslušného operačního programu 
k financování předmětu Smlouvy.

10.10. Smluvní strany jsou oprávněny tuto  Smlouvu vypovědět, a to  i bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí 6 měsíců a začíná běžet dnem následujícím po dni, ve kterém bylo 
písemné vyhotovení výpovědi prokazatelně doručeno druhé smluvní straně.

10.11. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli v případě předčasného ukončení té to  
Smlouvy nezbytnou součinnost tak, aby Objednateli nevznikala škoda čl jiná újma.

11. Závěrečná ustanovení

11.1. Nestanoví-li ta to  Smlouva jinak, je možné ji  měnit pouze písemnou dohodou smluvních 
stran ve formě vzestupně číslovaných dodatků té to  Smlouvy. Změny fakturačních údajů 
a změny kontaktních osob nevyžadují dodatek ke Smlouvě, ale je možné je provést na 
základě písemného oznámení druhé smluvní straně.

11.2. Poskytovatel je oprávněn postoupit tu to  Smlouvu dle § 1895 a násl. Občanského zákoníku 
tře tí osobě nebo jiným  osobám pouze a výhradně po předchozím písemném souhlasu 
Objednatele.

11.3. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých 
na základě té to  Smlouvy nebo v souvislosti s tou to  Smlouvou a k jejich vyřešení. 
Nedohodnou-li se smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, spor bude 
rozhodován věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

11.4. Poskytovatel bere na vědomí, že prostory objektů Objednatele jsou monitorovány 
kamerovým systémem.

1 0 / 1 3



EVROPSKÁ UNIE
EvropWé sinililuralni a m ve jb tn i fonOy 
O peiatn i proeram VýzKum vyvo) a ozitéiavani

11.5. Vztahy mezi smluvními stranami tou to  Smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými 
a účinnými právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem.

11.6. Poskytovatel bere na vědomí povinnost Objednatele uveřejnit tu to  Smlouvu takě v souladu 
s ust. § 219 zákona.

11.7. V souladu se zákonem o registru smluv zajistí Objednatel uveřejnění celého textu Smlouvy, 
vyjma osobních údajů, a metadatSmlouvy v registru smluv včetně případných oprav 
uveřejnění s tím, že nezajistí-li Objednatel uveřejnění Smlouvy nebo metadatSmlouvy 
v registru smluv do 30 dnů od uzavření Smlouvy, pak je oprávněn zajistit jejich uveřejnění 
Poskytovatel ve lhůtě tř í měsíců od uzavření Smlouvy.

11.8. Pokud se kterékoli ustanovení té to  Smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným 
nebo nevymahatelným, nebude tím  dotčena platnost a vymahatelnost ostatních 
ustanovení té to  Smlouvy. Smluvní strany se zavazují řádně jednat za účelem nahrazení 
neplatného či nevymahatelného ustanovení ustanovením platným a vymahatelným 
v souladu s účelem té to  Smlouvy.

11.9. Tato Smlouva se uzavírá elektronicky.

11.10. Smluvní strany prohlašují, že ta to  Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na 
důkaz dohody o všech článcích té to  Smlouvy připojují oprávnění zástupci smluvních stran 
své podpisy.

11.11. Nedílnou součást té to  Smlouvy tvoří následující přílohy:

Příloha č. 1 - Seznam provozovaných multifunkčních zařízení na MŠMT

V Praze V Praze

Mgr. Pavla Katzová Tomáš Liška
náměstkyně sekce ekonomické jednatel společnosti

PhDr. Mgr. Václav Velčovský, Ph.D. 
náměstek pro řízení sekce EU a ESIF

1 1 / 1 3



FVROPSKA liN)F
Cvrotolie t lru lilu r iin i a  nve»ti£ni fonfly 
O p o a tn i program V y ftu m  vyvo) a vzOéWvaiii

Příloha č. 1 Servisní smlouvy -  Seznam provozovaných multifunkčních zařízení na M ŠM T  

MŠMT úřad (Lokace mimo objekt Harfa Office Park)
1 bh C368
2 bh C368
3 bh C368
4 bh C368
5 bh C368
6 bh C368
7 bh C368
8 bh C368
9 bh C368
10 bh C368
11 bh C368
12 bh C368
13 bh C368
14 bh C368
15 bh C368
16 bh C368
17 bh C368
18 bh C368
19 bh C368
20 bh C368
21 bh C368
22 bh C368
23 bh C368
24 bh C368
25 bh C368
26 bh C368
27 bh C368
28 bh C368
29 bh C368
30 bh C368
31 bh C368
32 bh C368
33 bh C368
34 bh C368
35 bh C368
36 bh C368
37 bh C368
38 bh C368
39 bh C368
40 bh C368
41 bh C368
42 bh C368
43 bh C368

1 2 / 1 3



EVROPSKÁ UME
EvropMc ilniEuirálni a m y e a t^ r  fon4y 
O p«aeni proetam Vy2liu>r< vyvO) a v2aeiav»n<

44 bh C368
45 bh C368
46 bh C368
47 bh C368
48 bh C368
49 bh C368
50 bh C368
51 bh C368
52 bh C368
53 bh C368
54 bh C368
55 bh C36B
56 bh C368
57 bh C368
58 bh C368
59 bh C368
60 bh C368
61 bh C368
62 bh C368
63 bh C368
64 bh C368
65 bh C368
66 bh C368

OP W V  (Harfa Office Park)
67 bh C368
68 bh C554e
69 bh C554e
70 bh C554e
71 bh C554e
72 bh C554e
73 bh C554e
74 bh C554e
75 bh C554e
76 bh C554e
77 bh C554e
78 bh C554e
79 bhC554e
80 bh C554e
81 bh C554e
82 bh C554e
83 bh C554e
84 bh C554e
85 bh C554e
86 bhC554e

1 3 / 1 3




